operatur, quia inspecto iure canonico pactū nudum à verbis, sed vestitum à causa habet [7] Jeffectū. Bald. in l. di divisione, C. famil. encr. Iaf. d. sed cum nullam. 9. & dixi in tit. quibus alimenta sive pretianda, dum tractauit de alimentis vxori dandis, quod tale pactū non est superfluum, quia eius vigore peti poterunt alimenta præterita, & nunc dico posse attentari quod si pacto solenni non modo manutinet præmissas vxori, tenebitur etiā in calibus, quibus alioquin non tenetur ex iure, vt prædicti: pactū enim adiectum idem continet [8] quod ius commune, debet aliquid operari ultra ius commune, hoc tamen non pono pro constante, quia multis placet quod pactū intellegant secundum ius commune, videti ergo potestus ad questionis determinationem Doctores quos allegant in cons. 34. num. 7. & sequent. & quod de statuto idem, quod ius commune disponente, gradum Aret. in conf. 8 col. 4. vers. ad tertium, & places citati à Cœard, in Lvnica, in amplia p. 133.

SVMMARIA.

- 1 *Lis esse non potest inter patrem & filium.*
- 2 *Contractus inter patrem & filium non valet.*
- 3 *Fīus non vocat patrem in ius sine venia.* 9. & 12.
- 4 *Filius vocat patrem in ius causa alimentorum.*
- 5 *Obligatio non cadit inter patrem & filium.*
- 6 *Naturalia non possunt mutari iure cœuli.*
- 7 *Lis esse potest inter patrem & filium pro his, in quibus pars iusfructus non guaritur.*
- 8 *Concessio vero, venientia omnia, sine quibus concessio foret inutilis.*
- 9 *Pater vocat filium in ius pro alimentis.*
- 10 *Filius vocando patrem in ius officio iudicis tenet veniam petere.*
- 11 *Duo si extant impedimenta, uno sub latro remaneat alterum.*
- 12 *Filius potest patrem in omni causa conuenire, inspecto iure canonico.*

PRIVILEG. VI.

In ter patrem & filium lis [1] esse non potest, l. lis nulla, ff. de iudic. intelligendo de filio in potestate, quia cum emancipato datur lis, l. fina. C. de in ius vocan. gl. in d. l. lis fina, l. actions, ff. de actio. & obligat. in d. non [2] valet contractus inter patrem & filium, l. 2. ff. de contrahend. nupt. l. 2. C. de iustific. donar. s. item inutilis, Infit. de inutil. ff. & quod datur lis, necesse habet filius [3] veniam petere, l. fina. C. de in ius vocand. tamen causa alimentorum potest filius vocare patrem [4] in ius, vt etiā tex in l. i. quis à liberis, in princ. ff. de libe. agnos. vbi not. glof. in ver. cognoscet. aitem volum glo. in l. i. lis nulla, i. dem probatur in l. nec filium, C. de patr. potesta. vbi nomine filii, qui triennio excedit, patr. contingenit potest: hoc etiam probatur in l. fina. s. ipsum autem, C. de bon. quia libe. Bart. in l. si confante, num. 69. ff. solut. matr. vbi infert, quod patre vergente ad inopiam filius egens potest pro consequentiis alimētis, petere sequentum de maternis dotibus, Soci. in tracta. fallent. reg. 244. in 2. limit. Cordub. in d. l. si quis à liberis, in prin. num. 43. & seqvbo. deci. 130. num. 7. Et ratio est, quia & li regulariter patres & filii cœstant iurius fictione eadem persona, l. fin. C. de im- puber. atque ideo [5] inter eos non cadat obligatio, cū nemo possit sibi ipso obligari, l. Vranias, in princ. ff. de fideiussor. quam rationem consideraverat Bart. in l. frater à fratre, num. 11. in fine, vbi Cœl. numero septimo. Socin. columna prima, & Crot. numero 8. tamen vbi non patris potestas, sed valuta ipsa est in

consideratione, non attenditur illa facta personarum identitas, vt inquit Corn. in d. fin. num. 5 C. de im- puber. & citius [6] ratio non potest iura naturalia corrumperet, s. fin. Initit de legitima agnati. tute. l. 2. ff. de vñf. ear res, quae vñf. consum. Icas obligatio- nes, ff. de cap. dimi. & vbi de aliendo humano corpo- re agimus, attenditur natura, quae eget sustentatio- ne, & ideo alito patre non sustinetur filius, quia non fictione sed veritate opus est, vt animal vivat. est & alia ratio, quia lis esse potest inter patre filii, quidcuq; agitum de his, quos vñf. fructus patri no[7] quer- ritur, l. Imperator, ff. ad Trebell. Bart. in l. fin. de ne- go gest. vbi infert ad fructus beneficij, & sequuntur eum alij apud Rod. in disputat. maior. circa num. 31. Io. Lupi in repet. rub. de dura. inter vir. & vxor. § 42. num. 9. Didac. in c. quia nos, de testam. Caccalup. in l. frater à fratre, numero centelimiterto, ff. de cond. indeb. & ante eum Cœl. in l. sacrosancte, C. de e- piscop. & cler. Duran. de arte testam. tit. 1. caut. 1. nu- 6. Natus de nulli, ex defec. mand. num. 41. sed non queritur patre vñf. fructus alimentorum, cum ea o- minia transfeant in utilitatem filii, ergo datur filio actio contra patrem. Tertia est ratio, quia frustra lex filio tribueret officium iudicis pro alimentis confe- quendis, si illi denegaret exercitum, argumentum eius quod inquit Bald. in l. iubemus. s. in supradictis, nu- 1. C. ad Trebelli sequitur Alex ad Bart. in auth. excipi- pitur. C. de bon. quia liber. dixi in conf. 116 num. 36. vno enim [8] conceitto omnia cœfendit cocēdi, sine quibus ad illud perueniunt non potest, l. 1. s. ff. vñf. fructus, petca. l. 3. s. qui habet, vbi D. ff. de seruit. rufic. prædio. Eternd. loco 94. in prin. Vincent. Cartoc. in c. cum quid. in princ. de reg. iur. in 6. & quae dicuntur de filio potente alimenta à patre, amplia etiam in patre [9] qui alimenta petat à filio, nam & si prohibe- beat patr. filium in ius vocare non minus, quam filius patrē, vt d. l. lis nulla, que generaliter & indi- stincte dicit, lis nulla nobis esse potest cū eo, quem in potestate habemus, & non constituit discimere, quod patr. agat, vel conueniatur, tamen fauore ali- mentorum admittitur patr. ad agendū virtus cor- relationis. Præterea hoc est intelligendum in filio petita venia, & non aliter, quia etiam in calibus qui- bus potest conuenire patrem, debet veniam petere, secundum Cynam. & Fulgos, quos citat & sequitur Iafon in l. fin. C. de in ius vocan. & procedit etiam si non actio detur ad officium iudicis, [10] vt pro ali- mentis, glo. in ver. obsequium, in l. cogi. in §. i. patr. ff. ad Trebellian. in l. ii. sacer, in ver. conueniit, ff. solut. matr. glo. in circa med. in §. pumaies. Infit. de actio. Iaf. in l. t. n. 8. ff. de iuris. om. iud. A. sc. in tract. de patr. potest. in 3 effect. n. 16. & ratio est, qui si duo sunt impedimenta [11] sublati uno, remaneat alterū, l. vñf. paßam, §. praſcriptionem, ff. de adul. Bald. in l. 1. col. antep. C. de furt. Alex in conf. 62. vol. 2. Crot. in conf. 61. num. 3. duo autem filio obstant vñf. quod patr. non potest cœmire in iudicio alterum, quod debet veniam impetrare: proinde quās alimentorum fauore dispensetur aduerter vñf., tamen remaneat alterū, & fat est quod pro alimentis etenim dispensetur, quatenus exigit necessitas. Aduertere tamen, quia specialitas hæc introducta alimentorum fauore procedit inter ciuii inspectio: nam si ius Canonicum artedamus, nō erit singulare quod filius agat concur- patre pro alimentis, cum possit pro qualunque causa patre tamen conuenire, [12] sicut text. in cap. nov. est nobis, de spōsali. gl. in c. s. ecclie. 23. quart. 4. in c. queritur 2. q. 7. glo penult. in c. fin. de iudic. in 6. Ioan. Andr. in gl. pen. in c. animal. & in c. fi. de iudic. in 6. Angel. 18.

d.l. si nulla vbi etiam Castr. Ange. Aret. in §. ius autem, Infrat. de patr. postea. Iason in l. frater à fratre, num 30 vbi Caccialup. nu. 45 ff. de condit. indeb. Socin. in d. reg. 24. 4. in 6. fallent Cordubend. l. si quis à liberis, in princ. numer. 61. ff. de liber. agnoscet, & potest esse ratio, quia eti patris potestas impedit ori-
ti cuiuslibet obligacionem, non tamen impedit natu-
ralem, que solet multum attendi iure canonico ut
autem scias quando & quibus causibus licet parentem in ius vocare sine via, & an idem sit in ne-
pote, & aliis descendentiis, video Socin. in d. reg.
24. 4. Duen in rego 35. Doctor. in l. fina. C. de in ius
vocan. & Afric. in d. trac. in 3. effectu, per totum, vbi
latè agit. Au. autem filios familiis sicut dandus curator,
casu quo minor sit, dicā infira dum agam, an minor
pro causa alimentorum possit esse in iudicio & quia
super diximus non requiri patris consensum, quan-
do filius agit ad ea, quoniam vñsfructus patris non
quaritur, infertur quod filius familiis potest à tertio
alimenta petendo stare in iudicio sine patris con-
sensu, sed hoc non est speciale.

S V M M A R I A.

1. *Seruus legari & fideicommissi non potest, & non posse causare legatum mortuo seipso.*
2. *Seruus est capax legatis alimentorum, & intereat officium iudicis pro iis etiam contra dominum & nro. 3. pone rationem.*
3. *Seruus est capax eorum, que sunt facti.*
4. *Fratribus minoribus reliqui potest in causam al-
imentorum, qm. nu. 11. obi latius.*
5. *Dannatus ad metallum est capax alimentorum.*
6. *Fallit que sunt, mutari non possunt.*
7. *Dannatus ad metallum ius naturalis, & illius
iuris exceptum.*
8. *Deportari possunt actionem exercere.*
9. *Deportari habetur pro mortuo.*
10. *Relegatus est refugialis.*
11. *Fratribus minoribus alimenta, an & quando relin-
qui possint.*
12. *Seru si relinquitur alimenta, debentur domino.*

PRIVILEG. VII.

Seruari dari non potest legatum, f. i. vel fideicom-
missum, l. seruus, C. de legat. vbi fortius dicitur,
quod legatum seruo factum non efficiat validum,
si mortuo testatore donetur libertate: itē seruos non
potest dominum conuenire, tamen seruo alimenta
relinqui possunt, & pro eis deducit officium iudicis
etiam contra [2] dominum, vt est text. in l. seruo ad
custodiandum templi, ff. de aliment. & cibar. lega. l. qui-
dam. §. illo. C. de necessaria ser. hacte. instit. l. seruo alieno.
l. si quis post tempus, ff. de legat. i. & glos. ibi, di-
cit esse speciale fauore alimētorum, quod detur offi-
cium iudicis, Bart. in l. si constante, l. nu. 69. ff. solut.
matrimon. Feder. de Seri. in confi. 41. Iason in l. vi
victum, num. 6. ff. de re iudic. Cordub. in l. si quis à
liberis, §. vtrum, numer. 12. ff. de liber. agnoscend. &
ratio est, quia serui retinent ea, quae sunt iuris naturalis,
licet propter seruitutem amittant alia, argumen-
to l. legatum, ff. de cap. diminut. l. 3. ff. de his
que pro non scripte, habent, alimenta autem defen-
dant à iure naturali, ergo serui debentur: addo dan-
dos esse vitæ, cui vita conceditur, vt inquit Cornel.
Tat. annal. lib. 4. accedat quod in seruo cadunt, [3]
qua facti sunt, l. qui hacten, in prin. ff. de con. &
de monit. 9. sed cum factum, institut. de stipulat. seruo.
l. legatum nulli, ff. de aliment. legat, ita dicit Feder.
Senen. in d. confi. 41. ratio autem, quare magis detur